

证券代码:00862 证券简称:银星能源 公告编号:2022-041 宁夏银星能源股份有限公司 2022年第一季度报告

编制单位:宁夏银星能源股份有限公司 2022年03月31日 单位:元

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示: 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经过审计: 否

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标

Table with 4 columns: 项目, 本报告期末, 上年度末, 本报告期末比上年度末增减。 Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

(二)非经常性损益项目和金额 适用 不适用

1. 报告期内,公司不存在非经常性损益项目。 2. 报告期内,公司不存在非经常性损益项目。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 1. 营业收入较年初下降 41.89%,主要系本期偿还借款所致。

Table with 4 columns: 项目, 期末余额, 年初余额, 变动幅度(%), 备注。 Rows include 货币资金, 应收账款, 合同负债, etc.

注:1.货币资金较年初下降了41.89%,主要系本期偿还借款所致。 2.应收账款较年初下降了59.39%,主要系本期预付材料款所致。

注:3.合同负债较年初增加了240.42%,主要系本期收到预付款所致。 4.由应收账款增加增加了46.74%,主要系本期增加支付工资未发放所致。

注:5.信用减值损失同比减少137.91%,主要系本期计提的应收账款坏账准备减少所致。 6.营业外收入较年初增加92.28%,主要系上年同期收到违约金所致。

注:7.营业外支出同比增加97.99%,主要系本期计提资产减值损失所致。 8.利润总额同比减少60.39%,主要系本期新能源发电利小同比下降,新能源产业发电利润减少所致。

注:9.所得税费用同比增加44.18%,主要系本期部分子公司计提所得税费用增加所致。 10.净利润同比减少63.06%,主要原因同注8。

注:11.归属于上市公司股东的净利润同比减少66.28%,主要原因同注8。 12.少数股东损益同比增加89.33%,主要系本期控股子公司净利润增加所致。

(二)本报告合并资产负债表年初至本报告期末变动较大的项目列示如下: 1. 货币资金较年初下降了41.89%,主要系本期偿还借款所致。

注:2.应收账款较年初下降了59.39%,主要系本期预付材料款所致。 3.合同负债较年初增加了240.42%,主要系本期收到预付款所致。

注:4.由应收账款增加增加了46.74%,主要系本期增加支付工资未发放所致。 5.信用减值损失同比减少137.91%,主要系本期计提的应收账款坏账准备减少所致。

注:6.营业外收入较年初增加92.28%,主要系上年同期收到违约金所致。 7.营业外支出同比增加97.99%,主要系本期计提资产减值损失所致。

注:8.利润总额同比减少60.39%,主要系本期新能源发电利小同比下降,新能源产业发电利润减少所致。 9.所得税费用同比增加44.18%,主要系本期部分子公司计提所得税费用增加所致。

注:10.净利润同比减少63.06%,主要原因同注8。 11.归属于上市公司股东的净利润同比减少66.28%,主要原因同注8。

注:12.少数股东损益同比增加89.33%,主要系本期控股子公司净利润增加所致。 (三)本报告合并现金流量表年初至本报告期末变动较大的项目列示如下:

注:1.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 2.投资活动产生的现金流量净额同比减少52.09%,主要系本期偿还借款所致。

注:3.筹资活动产生的现金流量净额同比减少137.91%,主要系本期偿还借款所致。 4.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:5.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 6.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:7.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 8.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:9.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 10.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:11.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 12.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:13.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 14.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:15.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 16.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:17.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 18.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:19.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 20.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:21.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 22.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:23.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 24.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:25.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 26.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:27.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 28.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:29.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 30.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:31.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 32.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:33.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 34.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:35.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 36.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:37.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 38.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:39.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 40.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:41.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 42.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:43.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 44.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:45.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 46.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:47.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 48.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:49.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 50.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:51.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 52.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:53.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 54.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:55.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 56.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:57.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 58.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:59.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 60.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:61.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 62.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:63.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 64.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:65.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 66.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

与核增措施及相关主体承诺的公告 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示: 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经过审计: 否

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标

Table with 4 columns: 项目, 本报告期末, 上年度末, 本报告期末比上年度末增减。 Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

(二)非经常性损益项目和金额 适用 不适用

1. 报告期内,公司不存在非经常性损益项目。 2. 报告期内,公司不存在非经常性损益项目。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 1. 营业收入较年初下降 41.89%,主要系本期偿还借款所致。

Table with 4 columns: 项目, 期末余额, 年初余额, 变动幅度(%), 备注。 Rows include 货币资金, 应收账款, 合同负债, etc.

注:1.货币资金较年初下降了41.89%,主要系本期偿还借款所致。 2.应收账款较年初下降了59.39%,主要系本期预付材料款所致。

注:3.合同负债较年初增加了240.42%,主要系本期收到预付款所致。 4.由应收账款增加增加了46.74%,主要系本期增加支付工资未发放所致。

注:5.信用减值损失同比减少137.91%,主要系本期计提的应收账款坏账准备减少所致。 6.营业外收入较年初增加92.28%,主要系上年同期收到违约金所致。

注:7.营业外支出同比增加97.99%,主要系本期计提资产减值损失所致。 8.利润总额同比减少60.39%,主要系本期新能源发电利小同比下降,新能源产业发电利润减少所致。

注:9.所得税费用同比增加44.18%,主要系本期部分子公司计提所得税费用增加所致。 10.净利润同比减少63.06%,主要原因同注8。

注:11.归属于上市公司股东的净利润同比减少66.28%,主要原因同注8。 12.少数股东损益同比增加89.33%,主要系本期控股子公司净利润增加所致。

(二)本报告合并资产负债表年初至本报告期末变动较大的项目列示如下: 1. 货币资金较年初下降了41.89%,主要系本期偿还借款所致。

注:2.应收账款较年初下降了59.39%,主要系本期预付材料款所致。 3.合同负债较年初增加了240.42%,主要系本期收到预付款所致。

注:4.由应收账款增加增加了46.74%,主要系本期增加支付工资未发放所致。 5.信用减值损失同比减少137.91%,主要系本期计提的应收账款坏账准备减少所致。

注:6.营业外收入较年初增加92.28%,主要系上年同期收到违约金所致。 7.营业外支出同比增加97.99%,主要系本期计提资产减值损失所致。

注:8.利润总额同比减少60.39%,主要系本期新能源发电利小同比下降,新能源产业发电利润减少所致。 9.所得税费用同比增加44.18%,主要系本期部分子公司计提所得税费用增加所致。

注:10.净利润同比减少63.06%,主要原因同注8。 11.归属于上市公司股东的净利润同比减少66.28%,主要原因同注8。

注:12.少数股东损益同比增加89.33%,主要系本期控股子公司净利润增加所致。 (三)本报告合并现金流量表年初至本报告期末变动较大的项目列示如下:

注:1.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 2.投资活动产生的现金流量净额同比减少52.09%,主要系本期偿还借款所致。

注:3.筹资活动产生的现金流量净额同比减少137.91%,主要系本期偿还借款所致。 4.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:5.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 6.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:7.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 8.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:9.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 10.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:11.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 12.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:13.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 14.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:15.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 16.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:17.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 18.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:19.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 20.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:21.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 22.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:23.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 24.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:25.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 26.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:27.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 28.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:29.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 30.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:31.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 32.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:33.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 34.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:35.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 36.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:37.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 38.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:39.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 40.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:41.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 42.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:43.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 44.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:45.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 46.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:47.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 48.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:49.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 50.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:51.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 52.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:53.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 54.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:55.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 56.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:57.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 58.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:59.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 60.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:61.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 62.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:63.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 64.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

注:65.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。 66.经营活动产生的现金流量净额同比减少35.83%,主要系本期偿还借款所致。

项目 本期发生额 上期发生额

一、营业总收入 283,978,606.10 331,111,044.78

其中:营业收入 283,978,606.10 331,111,044.78

利息收入 0.00 0.00

二、营业总成本 265,804,715.96 263,510,459.82

其中:营业成本 208,002,899.74 181,135,655.86

利息支出 0.00 0.00

手续费及佣金支出 0.00 0.00

其他费用 57,801,816.22 82,374,803.96

其中:利息费用 44,787,798.39 67,869,871.81

利息收入 151,909.47 32,871.72

加:其他收益 12,677,225.50 14,730,996.48

投资收益(损失以“-”号填列) 217,970.62 454,108.93

其中:对联营企业和合营企业的投资收益 217,970.62 454,108.93

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益 0.00 0.00

汇兑收益(损失以“-”号填列) 0.00 0.00

净敞口套期收益(损失以“-”号填列) 0.00 0.00

公允价值变动收益(损失以“-”号填列) 0.00 0.00

信用减值损失(损失以“-”号填列) 236,175.27 -622,922.40

资产减值损失(损失以“-”号填列) 0.00 0.00

资产处置收益(损失以“-”号填列) 0.00 0.00

三、营业利润(亏损以“-”号填列) 31,805,265.53 82,136,767.97

加:营业外收入 802.58 10,401.67

减:营业外支出 66,026.65 3,278,665.38

四、利润总额(亏损总额以“-”号填列) 31,240,061.46 78,868,504.26

减:所得税费用 2,832,199.73 1,964,375.02

五、净利润(净亏损以“-”号填列) 28,407,861.73 76,904,129.24

(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列) 28,407,861.73 76,904,129.24

2.停止经营净利润(净亏损以“-”号填列) 0.00 0.00

(二)终止经营净利润(净亏损以“-”号填列) 0.00 0.00

六、其他综合收益的税后净额 0.00 0.00

归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额 0.00 0.00

(一)不能重分类进损益的其他综合收益 0.00 0.00

1.重新计量设定受益计划变动额 0.00 0.00

2.权益法下不能转损益的其他综合收益 0.00 0.00

3.其他权益工具投资公允价值变动 0.00 0.00

4.企业自身信用风险公允价值变动 0.00 0.00

5.其他 0.00 0.00

(二)将重分类进损益的其他综合收益 0.00 0.00

1.权益法下可转损益的其他综合收益 0.00 0.00

2.其他债权投资公允价值变动 0.00 0.00

3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额 0.00 0.00

4.其他债权投资信用减值准备 0.00 0.00

5.现金流量套期储备 0.00 0.00

6.外币财务报表折算差额 0.00 0.00

7.其他 0.00 0.00

归属少数股东的其他综合收益的税后净额 0.00 0.00

七、综合收益总额 28,407,861.73 76,904,129.24

归属母公司所有者的综合收益总额 28,398,330.53 75,314,553.71

归属少数股东的综合收益总额 3,609,531.20 1,589,575.53

八、每股收益: 0.00 0.00

(一)基本每股收益 0.00 0.00

(二)稀释每股收益 0.00 0.00

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润0.00元,上期被合并方实现的净利润0.00元。

法定代表人: 高原 主管会计工作负责人: 马丽琴 会计机构负责人: 任亮

3.合并现金流量表 单位:元

项目 2022年1-3月 2021年1-3月

一、经营活动产生的现金流量: 1.销售商品、提供劳务收到的现金 283,978,606.10 331,111,044.78

2.收到的税费返还 0.00 0.00

3.收到其他与经营活动有关的现金 0.00 0.00

经营活动现金流入小计 283,978,606.10 331,111,044.78

项目 本期发生额 上期发生额

一些经营活动产生的现金流量: 1.销售商品、提供劳务收到的现金 167,013,530.67 166,601,131.70

2.收到的税费返还 0.00 0.00

3.收到其他与经营活动有关的现金 116,965,075.43 164,509,913.08